3) Deir Istoria civile del Regno di Napoli, libri XL. Napoli, 1723, vol. 4,

in 4", libro 21, cap. ultimo.

4) Qul sbaglia il Giannone: la piü antica edizione fu quella del 22 ottobre

1482, stampata da Francesco Del Tuppo (Cfr. Giustiniani, L. Saggio storico-

critico sulla tipografia del Regno di Napoli. 2^^ edizione. Napoü 1S17,

p. 155 e r Hain nel suo Repertorium bibliographicum . . . No. 5671).

5) Memorie storiche dcgli scrittori legali, cit. a p. 89.
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fatte dai nostii Tribnnali, le riprodnsse nello stesso anno 1518, in

Napoli, apud Antonium de Friziis Corinaldensem".

11 documento in parola 8i riferisce appunto a questo fatto. In

esso e detto che il Frezza si obbligava di stampare dette Napodane,')
sotto diverse condizioni, cspressamente determinate. Tra esse sono

notevoli questo due:

a) che i caratteri da adoperavsi per essa stampa dovessero essere

gli stessi, che servirono per la stampa della Collectanea -) di Giovanni

Scoppa.

b) e che esso Scipione prometteva dare la carta necessaria per la

stampa e 5 carlini p^l primo foglio di stampa.

fkco, integralmente, il documento:

Promissio pro Magui*ico Scipiune de Januario.

Die undeciuio meusis decombris sexte Judictionis 1517 Neapoli In nostri

presentia Constitutus magister Antonius fritia stauipator babitator Neapolis,
spontc corani nobis sicnt ad conuentionem deuenit cum magnifico doniluo
Scipioue de Januario V. J. doctore, proniisit eidem douiino Soipioni stampare
eideu) domino Scipioni ducento napodane ad rationem de meczo ducato
dogne (sie.) ducento fogliola stampate, et Incipere ad laborandum et stam-
pandum In vicesimo die mensis Januarij primi futuri et a dicto labore post-

quam Inceptum fuerit non desistere pro quauis causa salno Justo Impedimento,
dictumqne opus facere ad landeni In talibus expertorum et facere dicta

opera secundum licteram qua Impressa sunt Collectanea dominj Joannis Scoppe
scilicet vltima et singulis duobus diebus de labore dare eidem domino Scipioni

folium vnum ad modum stampatoris, In qua stampa seu libro teneatur Ipse
magister Antonius facere seu stampare repertorium cum apostillis pront sibi

dabuutur a dicto domino Scipione: Et versa vice prefatus dominus Scipio

promisit dare eidem magistro Antonio Cartas in quibus possit facere dictos

libros et originales adeoque Ipse magister Antonius non ammictat (sie) tempus
et si ammiserit tempus sit ad dampnum et Interesse prefati domini Scipionis

et eo casu dictus dominus Scipio teneatur et sie promisit dare eidem
magistro Antonio prouisionem secundo guadagnasse pro quillo di che per-